РЕСПУБЛИКА ТЫВА                                       ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
ТЕС-ХЕМСКИЙ КОЖУУН                                  ТЕС-ХЕМ КОЖУУННУН
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ                             ШУУРМАК СУМУЗУНУН
СУМОН ШУУРМАКСКИЙ                          ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

РЕШЕНИЕ № 05

 с. Шуурмак                                                                           «28» февраля   2018 г.

Отчет о результатах деятельности и.о. Главы-Председателя  Хурала представителей сельского поселения сумон Шуурмакский

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьёй 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», заслушавотчет о деятельности и.о. Главы-Председателя  Хурала представителей сельского поселения сумон Шуурмакский Оюн А-К.А.  за 2017 год,  Хурал представителей сельского поселения сумон Шуурмакский Тес-Хемского кожууна РЕШИЛ:

1.Принять к сведению Отчет о деятельности и.о. Главы-Председателя  Хурала представителей сельского поселения сумон Шуурмакский Оюн А-К.А.за 2017 год.

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации сумона Шуурмакский.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

И.о. Главы  Хурала
Представителей сельского поселения
Сумон Шуурмакский                                                             Оюн А-К.А.

Отчет о результатах деятельности и.о. Главы-Председателя
Хурала представителей сельского поселения сумонШуурмакский
Тес-Хемскогокожууна Республики Тыва  за 2017год

Уважаемые депутаты!

В 2017 году деятельность была направлена на развитие и совершенствование местного самоуправления в сумонеШуурмакский. Согласно ч.4 ст.36 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Глава Хурала представителей наделяется собственными полномочиями по решению вопросов местного значения.
Одним из полномочий Главы Хурала представителей сельского поселения сумонШуурмакский,  является подписание и обнародование нормативно-правовых актов, принятых  Хуралом представителей сумонаШуурмакский. За 2017 год  было  проведено 12 заседаний, рассмотрено 48 вопросов, принято 41 решений.В отчетном периодена имя Главы Хурала представителей сельского поселения сумонШуурмакскийпоступило 3   письменных обращения  от граждан .
В 2017 году мною еженедельно осуществлялся личный прием граждан, согласно графику  было принято 34 посетителя.
 Депутаты Хурала Представителей сельского поселения сумонШуурмакский постоянно принимали активное участие культурно- массовых и спортивных мероприятиях проводимых на территории сумона,  кожууна,  а также в республиканских    масштабах.
Проводили встречи в округах, принимали участие в различных благотворительных акциях, таких как «Подари тепло»,   «Помоги собраться в школу» и т.д.
В течение отчетного периода продолжалась работа по приведению Устава сумонаШуурмакский в соответствие с действующим законодательством. В настоящее время актуальный Устав размещен на официальном сайте Тес-Хемского района в сети Интернет.
Определять направления, задачи деятельности исполнительного органа, осуществлять контроль за деятельностью Администрации сельского поселения сумонШуурмакский, в том числе путем заслушивания отчетов, докладов и информаций должностных лиц
План работы Хурала представителей сельского поселения сумонШуурмак Тес-Хемскогокожууна на 2017 год реализован полностью.
Уважаемые депутаты!Мы с вами представляем интересы населения. Хотелось бы подчеркнуть, что результат работы  зависит  от активности, работы каждого депутата.
Каждый из нас  несет ответственность перед избирателями и выполнение их  наказов – наша прямая обязанность.  Причем для этого зачастую кроме  финансовых  ресурсов, необходимо   более тесно  взаимодействовать с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав избирательных округов или просто с активными людьми.
Уважаемые депутаты и присутствующие!
В 2018 году нам предстоит не менее сложная, чем в году прошедшем, работа:
· сохранение социальной стабильности;
· контроль за исполнением  утвержденного бюджета;
· контроль  за исполнением решений  Хурала представителей сельскогопоселения сумонШуурмакский Тес-Хемскогокожуна;
· повышение качества работы каждого депутата.
Завершая доклад, хочу отметить для того,  чтобы уровень жизни был достойным, нам всем  надо ответственно относиться к порученному делу, честно  – единой командой –  работать!  Я надеюсь на вашу поддержку и помощь, спасибо за внимание!

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]